

Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej



Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group
z siedzibą w Polsce, ul. Noakowskiego 22, 00-668 Warszawa,
numer zezwolenia Ministra Finansów DU/905/A/KP/93 z 5 listopada 1993 roku

Produkt: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne podawane są w innych dokumentach, w tym w ogólnych warunkach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zatwierdzonych uchwałą nr 01/20/01/2026 Zarządu InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group z dnia 20 stycznia 2026 r.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem określonej w umowie ubezpieczenia działalności, posiadaniem lub użytkowaniem mienia wykorzystywanego w tej działalności oraz innymi czynnościami towarzyszącymi tej działalności (grupa 13 działu II załącznika do Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej).



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Przedmiotem ubezpieczenia jest pozaumowna (deliktowa), a także wynikająca z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania (kontraktowa) oraz rodząca zbieg podstaw odpowiedzialności, odpowiedzialność cywilna Osób objętych ubezpieczeniem za Szkody wyrządzone Poszkodowanemu w związku z prowadzeniem przez Ubezpieczonego Ubezpieczonej działalności. Jeżeli nie umówiono się inaczej, ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Osób objętych ubezpieczeniem za Szkody wyrządzone Poszkodowanemu przez Produkt.

Suma gwarancyjna:

- ✓ Strony ustalają w umowie ubezpieczenia sumę gwarancyjną, która stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela na wszystkie Wypadki w okresie ubezpieczenia.
W granicach sumy gwarancyjnej umowa ubezpieczenia może ustalać:
 - 1) podlimit sumy gwarancyjnej, który stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela na jeden Wypadek;
 - 2) podlimit sumy gwarancyjnej na określony rodzaj Szkód.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- * Poza wyjątkami określonymi w OWU, ochroną ubezpieczeniową nie jest objęta odpowiedzialność cywilna za szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych jakiegokolwiek państwa (w szczególności objęte obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych za szkody powstałe w związku z ruchem tych pojazdów). Szkody, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, nie są objęte ochroną ubezpieczeniową niezależnie od spełnienia obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia obowiązkowego i niezależnie od wysokości szkody i wyczerpania lub przekroczenia sumy gwarancyjnej z tego ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje również ryzyk, o których mowa w klauzulach dodatkowych, o ile zakres ubezpieczenia nie został o nie rozszerzony.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

InterRisk nie odpowiada w szczególności za Szkody:

- ! wyrządzone umyślnie przez Reprezentantów Ubezpieczonego;
- ! powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, uruchamianiem, nawigacją pojazdów szynowych, jednostek pływających, statków powietrznych i kosmicznych;
- ! za które Osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna wskutek przyjęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej lub przyjęcia odpowiedzialności cywilnej przekraczającej zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa;
- ! wynikłe z naruszeń bezpieczeństwa sieci informatycznych, ataków hackerskich, działania wirusów komputerowych lub innych programów zakłócających działanie oprogramowania, urządzeń elektronicznych lub sieci – niezależnie od ich przyczyny, w tym związanych z Internetem;
- ! spowodowane przez wirus HIV lub priony oraz wynikające ze spowodowania zakażenia lub wywołania choroby przez biologiczny czynnik chorobotwórczy, z powodu którego organ władzy publicznej wprowadził stan zagrożenia epidemicznego, stan epidemii, stan nadzwyczajny lub Światowa Organizacja Zdrowia ogłosiła pandemię;
- ! spowodowane działalnością zakładu górniczego lub powstałe w związku z jakimikolwiek usługami podziemnymi związanymi z działalnością zakładu górniczego oraz za Szkody, za które przysługuje odszkodowanie na podstawie Prawa geologicznego i górniczego;
- ! związane z działaniem energii jądrowej, promieniowaniem wysokoenergetycznym, jonizującym, laserowym, skażeniem radioaktywnym, a także wynikające z bezpośredniego lub pośredniego oddziaływania pola magnetycznego lub elektromagnetycznego;
- ! związane z projektowaniem, produkcją, remontem, konserwacją, eksploatacją, obsługą, jednostek pływających, poduszkowców, statków powietrznych i kosmicznych oraz ich elementów, części, zespołów;
- ! powstałe w związku z azbestem, formaldehydem, dioksynami lub bifenylami polichlorowanymi (PCB), niezależnie od ich ilości i postaci;
- ! powstałe wskutek oddziaływania lub używania tytoniu oraz wyrobów tytoniowych, waporyzatorów, e-papierosów bądź innych wyrobów będących substytutem wyrobów tytoniowych;
- ! wyrządzone w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, porad medycznych, wykonywaniem zabiegów medycznych, badań klinicznych, eksperymentów medycznych;
- ! w Produkcie, jeżeli Szkoła wynikała z przyczyny tkwiącej w Produkcie przed jego wprowadzeniem do obrotu;
- ! z których wynikają roszczenia związane z kosztami poszukiwania lub usunięcia wad lub szkód w Produkcie lub roszczenia związane ze spadkiem obrotu lub innymi stratami finansowymi będącymi wynikiem wad lub szkód w Produkcie;
- ! w przedmiocie pracy lub usługi, jeżeli Szkoła wynikała z przyczyny tkwiącej w przedmiocie pracy lub usługi, zanim praca lub usługa została zakończona i przekazana odbiorcy



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Na terytorium krajów Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG), a w przypadku podróży służbowych oraz eksportu pośredniego Produktu – na terenie całego świata z wyłączeniem USA, Kanady, Australii, Nowej Zelandii i ich terytoriów zależnych i stowarzyszonych (istnieje możliwość rozszerzenia ochrony na cały świat).



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

- niezwłoczne powiadomienie InterRisk o zaistnieniu Wypadku;
- w razie zajścia Wypadku, użycie dostępnych środków w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składkę należy opłacić w wysokości, formie i terminach określonych w umowie ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Odpowiedzialność InterRisk rozpoczyna się od dnia wskazanego w umowie jako początek okresu ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się:

- 1) z dniem upływu okresu ubezpieczenia;
- 2) z dniem odstąpienia przez Ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia;
- 3) z dniem rozwiązania umowy ubezpieczenia w wyniku wypowiedzenia;
- 4) wobec Ubezpieczonego w umowie ubezpieczenia grupowego - z upływem ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, w którym Ubezpieczyciel otrzymał oświadczenie o wystąpieniu Ubezpieczonego z umowy ubezpieczenia grupowego; Ubezpieczony może wystąpić z umowy ubezpieczenia grupowego w każdym czasie;
- 5) z dniem ustania odpowiedzialności Ubezpieczyciela w związku z nieopłaceniem kolejnej raty składki;
- 6) z dniem wyczerpania sumy gwarancyjnej;
- 7) z dniem zakończenia przez Ubezpieczonego działalności, chyba że przed zakończeniem działalności strony uzgodniły indywidualne warunki, na jakich ochrona ubezpieczeniowa będzie kontynuowana po zakończeniu przez Ubezpieczonego działalności.



Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na okres dłuższy niż sześć miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpić od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą - w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia.